
 

 

Об отчёте начальника 

Межмуниципального отдела  

Министерства внутренних дел  

Российской Федерации  

«Красноперекопский»   о результатах 

оперативно-служебной деятельности               

за 2023 год 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                             

от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования 

Красноперекопский район, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Отчёт начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской 

Федерации «Красноперекопский» об итогах оперативно - служебной деятельности МО 

МВД России «Красноперекопский» за 2024 год  принять к сведению (прилагается).  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

3. Обнародовать настоящее решение в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «krperosmi.ru» в разделе 

«Документы». 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета         Н.В.Цуканова 

 

 

 

 

 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

14 заседание 3 созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

   27 марта  2025 года                                                                                                                   №  115 

г. Красноперекопск 



Отчёт начальника Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел 

Российской Федерации «Красноперекопский» об итогах оперативно - служебной 

деятельности МО МВД РОммии «Краснопереокпский» за 2024 год   

 

В 2024 году на территории обслуживания МО МВД России «Красноперекопский» 

всего было зарегистрировано 364 преступления, в т.н. 98 тяжких и особо тяжких.  

Зарегистрировано 4 убийства, 8 фактов умышленного причинения тяжкого вреда 

здоровью, 1 изнасилование, 6 иных преступлений против половой неприкосновенности, 2 

грабежа, 1 умышленное уничтожение или повреждение имущества путем поджога, 102 

кражи, в т.ч. 6 - с проникновением из квартир, 38 фактов мошенничества, 5 фактов 

неправомерного завладения транспортными средствами.  

Сотрудниками МО МВД России «Красноперекопский» выявлено 16 преступлений в  

сфере экономики, в т.ч. 10 - тяжких и особо тяжких, 8 - коррупционной направленности, 9 - 

преступлений против государственной власти, службы.  

Службами и подразделениями органа выявлено 13 преступлений, связанных с 

незаконным оборотом оружия и боеприпасов.  

В ходе противодействия незаконному обороту наркотиков задокументировано 42 

наркопреступления, в т.ч. 27 - тяжких и особо тяжких. По фактам, их сбыта - 25. По 

возбужденным уголовным делам из незаконного оборота изъято - 192 культивированных 

растений рода конопля, 140,22 грамм наркотического средства - М-метилэфедрон, 5,73 

грамма производное меткатинон, 0,26 наркотического средства метадон.  

По оконченным преступлениям выявлено 262 лица, совершившее уголовно-

наказуемые деяния, в т.ч. 3 несовершеннолетних. В рассматриваемом периоде было 

выявлено 60 лиц совершивших тяжкие и особо тяжкие преступления.  

Из общего числа оконченных в 2024 году преступлений 159 преступлений совершено 

лицами, ранее их совершавшими, 82 - ранее судимыми, 3 - несовершеннолетними, 53 - в 

состоянии алкогольного опьянения. 

В общественных местах совершено 81 преступление, в т.ч. на улицах, площадях, в 

парках и скверах - 72. 

На территории обслуживания состоялось 19 массовых мероприятия, в которых 

приняло участие около 4057 граждан. Для обеспечения общественного порядка было 

задействовано 72 сотрудника ОВД и 30 членов общественных организаций в основном (ГКУ 

РК «Крымский Республиканский штаб Народного ополчения).  

В 2024 году было совершено 37 дорожно-транспортных происшествий с 

пострадавшими, в которых погибло 10 и получило травмы 36 человек, в т.ч. с участием 

несовершеннолетних зарегистрировано 4 происшествия. Основными видами ДТП остаются: 

столкновение 14, наезды на пешеходов 12, наезды на препятствие 2, наезды на 

велосипедистов 3 и съезды с дорог 6. 

 Совершено 4 ДТП водителями транспортных средств с признаками опьянения, в 

которых погибло 2 и травмировано 2 человека. 


